
  

RESOLUCION No. 06.p.p1c 0030049 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. P.DIC, 03.0037 del 12 de Noviembre del 2003, se 
declaró inactivas a varias compafifas, entre la que se encuentra CONSTRUCCIONES 
HUGO ALMEIDA GONZALEZ COMPA LIMITADA “EN LIQUIDACION” 
con domicilio en Manta, de acuerdo con el artículo 359 de la Ley de Compañías; 

  

     

    

0 QUE: por Resolución No:05,P.DIC.0000337 del 3 de agosto del 2005, ' sédeclaró la 
igólución por inactividad varias compañías, -— entre ellas se en cuehtra 
INSTRUCCIONES HUGO IDA GONZALEZ COMPAÑÍA LIMITADA», 

“EN LIQUIDACION?, de lo con el 360 inciso-tercéro de la Ley de NX 
Cc eN o 

cp A y 
QUE de vonformidad con la información te en la base de datos del Regidtro de 

¿Sociedades de” esta..entidad, la referida mpañía presentado los balances 
'errespondientes a los añ “años-2003 y 2004; 

  

   

  

WR 

  

QUE  debexto integro de las mencil Juciones que declaró su inactividad y su 
disolución, se har publicado en el diário El Mercurio dela ciudad de Manta, los días 

_2 a del 2003 y 15 de Agosto del 2005, en su orden; a 

QUE el Registro Mercantil del cantón Manta, con fecha 22 de septiembre dél 2005, 
bajo el numero 541, Repertorio Ng. 1630, inscribe la Resolución que.declaró la 

x, disolución de la compañia CONSTRUCCIONES HUGO ALMEIDA GONZALEZ 
COMPAÑÍA LIMITADA., “ENAIQUIDACION o 

QUE el responsable del-Áréa Jurídica, de la Intendencia de Compañías-de Pórtoviejo, 
mediante memorando No. SC,ICP,J,2006-011 del 6 de de Febrero del 2006, ha 
emitido infcsme favorable, para que se excluya de las resoluciones masivas Nos. 
P.DIC.03.00379 del 12 de Noviembre del 2003 y 05.P.DIC.0000337 del 3 de agosto 
del 2005, de inactividad y disolución, en su orden, dado que la compañía 
CONSTRUCCIONES HUGO ALMEIDA GONZALEZ COMPAÑÍA LIMITADA 
“EN LIQUIDACION”, había salido de la causal que motivó la inactividad con fecha 5 
de abril del 2005, por lo tanto no procedía emitir la resolución de disolución de la 

compañía, por tal razón emite informe favorable, para que se dicte la Resolución que 
». deje sin efecto la inactividad y disolución de la compañia CONSTRUCCIONES 
++HUGO ' ¿«|.LMEIDA GONZALEZ COMPAÑÍA LIMITADA — “EN 
LIQUIDAC:ON”; y, 

O 

O 
“rn las des SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Z ¿on DEC 2EN CERTIFICO: Que es fiel copia del 

Mo Y Cy , original que reposa en las Archos 
de esta mojon Yi 1 2010 

PORTOVIEJO enmaai 

  

  INTENDENC A DE COmpañias PORTOVIEJO 

 



  

—"“el término de treinta días, torne nota del contenido de la te resolución al margen "> 
de la matriz de la esentera púbi ica de cosstitución la compañia entra / 

. 

En uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No.ADM.03089 del 26 de marzo del 2003 y No. PYP-2004076 
del 24 de agosto del 2004, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. DEJAR SIN EFECTO en las Resoluciones 
Nos.P.DIC.03.00379 del 12 de Noviembre del 2003 y (05.P.DIC.0000337 del 3 de 
agosto del 2005 la inactividad y disolución, en su orden, en lo que corresponde a la 
compañía-—encúéñtra> CONSTRUCCIONES HUGO ALMEIDA * GONZALEZ 
COMPAÑÍA LIMITADA “EN LIQUIDACION”, y 7 Sa 

É Nx 

“ARTICULO SEGUNDO.- NOTÍFICAR con es “Resolución gl-Representante legal 
de la Compañía CONSTRUCCIONES les GO ALMEIDA GONZALEZ 
COMPAÑÍA LIMITADA “EN LIQUIDACION? Re 

ARTITULO TERCERO.- DISPONER que de repres representante legal de la compañía, en 
otificación con la presente resolución, 

   

  

    

  

] término de ocho días; contedos desde la 
p blique, por una sola vez, en ui diario de arolia circulación en el domicilio principal 
de la Compañía y en el ue las sucursales sí las hubiere, el extracto de esta resolución. 

ARTICULO CUART O.- DISPONER que la Notaria 

CONS RUCCIONES HUGO ALMEIDA G ONZALEZ 

“EN LIQUIDACION”, de fecha 24 de Junio de 1985, Cumplido-sentará razón y) 
“opia de lo actuado remitirá a la Surérintendencia de mpañías. Y 

a.
 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutoriada esta resolución, en- el término 
de treinta días, el Registrador Mercantil del cantón Manta: a) Inscriba esta Resolución 
en el registro a su cargn; v, *) vonea las notas en referencias previstas en el inciso 
primero del artículo $! ae 11 '.y de Regrstro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado rem. .irá a la Suponnicadoncia Je Compañías, 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la 
Dirección General del Servicio. ve Rentas Ineras, para los fines consiguientes. 

OS Y LS SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
CERTIFICO: Que es hiel copia del 

original que reposa cn los Archivos 

de esta m3 "bic 2010 

PORTOVIEJO ¡memrmaconanezs am mems      



CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firnada en la Intendencia de Compañías de Portoviejo, a 

$ FEB 2006 
    

7 

£ | ¿ 
DR>CAR! ds A 

INTENDENTE NE CLÓMPANAS DE PORTOVIEJO 
O CALZ-mass-ba A 7 TA a na PO ON / o mn / Y A o 

| : / N ) V y Í y _- e 

( >. / / 

NM o > 

e , 0 | / >) 

A y — Y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
CERTÍFICO: Que es fiel copia del original que reposa cn los Archivos 
de esta Inst EN 

somroveso, 3 DIC ppp 
Ep cum 

a Los Suárez 
TUU ARO GADO 
Compañias portovieJo 

    

   

    

    

 



DOY FE QUE CON FECHA 21 DE FEBRERO DEL AÑO 2006 AL MARGEN DE LA 
MATRIZ DE LA ESCRITURA NUMERO 511 DE FECHA 24 DE JUNIO DE 1985 DE 
ESTA NOTARIA, HAY UNA RAZON QUE DICE: Que mediante Resolución No.06.p.dic. 
0000049, de fecha 06 de Febrero del año 2006, autorizada por el señor Doctor CARLOS 
ZAVALA, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DÉ PORTOVIEJO, RESUELVE DEJAR SIN 
EFECTO EN LAS RESOLUCIONES No.P.DIC.03.003.00379 del 12 de Noviembre del 2003 
y 05.P.DIC.0000337 del 03 de Agosto del 2005, la inactividad y disolución, en su orden, en 
lo que corresponde a la compañia encentra CONSTRUCCIONES HUGO ALMEIDA 
GONZALEZ COMPAÑIA LIMITADA “EN LIQUIDACION”. Manta, Diciembre 03 de 
2010.- EL NOTARIO.- 

    

2ález Ii Uli 
NO LO REO OF MANTA 

   



ZON: 

MEDIANTE LA PRESENTE RESOLUCION N" 06-P- 
DIC-0000049 EXPEDIDA POR EL SEÑOR DR. CARLOS 
LARA ZAVALA, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 
PORTOVIEJO EL DIA SEIS DE FEBRERO DEL DOS MIL 
SEIS, SE RESUELVE DEJAR SIN EFECTO LAS 
RESOLUCIONES N* P.DIC.03.00379 y 05.P.DIC.0000337 
DEL DOCE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL TRES Y TRES 
DE AGOSTO DEL DOS MIL CINCO RESPECTIVAMENTE, 
EN LO REFERENTE A LA INACTIVIDAD Y DISOLUCION 
DE LA COMPAÑÍA “ CONSTRUCCIONES HUGO 
ALMEIDA GONZALEZ COMPAÑÍA LIMITADA  “ EN 
LIQUIDACION ”, LA MISMA QUE SE INSCRIBE EN 
EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO, BAJO EL 
NUMEROUN MIL VEINTE Y DOS (1.022 ) Y ANOTADO EN 
EL REPERTORIO GENERAL CON EL NUMERO DOS MIL 
CIENTO DIECISEIS (2.116) EN ESTA FECHA.-ASI MISMO 
SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION DE LA 
CONSTITUCION DEL DIECIOCHO DE JUNIO DE MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS, CUMPLIENDO DE 
ESTA MANERA LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 
QUINTO DE DICHA RESOLUCION. Q. 

MANTA, 3 DE DICIEMBRE DEL 2.010 

     Berorisdora “iercantil 
Sol Cantón rámada


